[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕТЛИНСКИЙ ПОССОВЕТ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОЙ  СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ

07 июля 2011 года

                       № 32
	О внесении изменений в регламент работы Совета депутатов

 Заслушав информацию главы администрации Светлинского поссовета Болтенкова А.Н.,  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в Регламент работы Совета депутатов  муниципального образования Светлинский поссовет Светлинского района Оренбургской области, утвержденный решением  Совета депутатов от 23.10.2010 №5,   статью 44  читать в новой редакции:
  «Статья 44. Повестка дня  очередного заседания Совета депутатов формируется председателем Совета депутатов на основании плана работы,  представленных ему документов.

Проекты решений по вопросам повестки дня  предоставляются с заключениями о проведенной антикоррупционной экспертизе и должны содержать:

-информацию об авторах проекта;

-название проекта;

-текст проекта с разъяснением мотивов и целей его принятия, определением, в случаях необходимости, источников финансирования;

-информацию о сроках и порядке вступления в силу решения, о лицах, ответственных за исполнение решения;

-перечень поправок и замечаний (в качестве приложения  к проекту решения);

Проекты решений доводятся депутатам за 3 дня до заседания».

2. Контроль исполнения возложить на председателя Совета депутатов Болтенкова А.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов-

глава поссовета                                                                               А.Н. Болтенков

Разослано: в дело – 3,   прокуратуре.
[image: image1.png]